
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 73 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO di spesa e LIQUIDAZIONE per rimborso spese relative alla fornitura di 

energia elettrica del Nuovo Magazzino Comunale – mensilità Luglio/Dicembre 
2024 ai locatori signori Beltrando Matteo, Beltrando Marco e Isoardo Patrizia [€ 
1.393,92 cap. 223.2] 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SERGIO FISSOLO 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento all’art. 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 22.11.2023 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di servizi e forniture; 

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1208 del 23.12.2024 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori Pubblici” 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1201 del 23.12.2024 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del Settore III 
“Lavori Pubblici” 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 52 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
per il periodo 2025/2027; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 53 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 2025/2027; 

PREMESSO che con Determinazione n. 565 Reg. Gen. del 19.06.2024 è stato approvato lo schema di contratto relativo 
alla locazione passiva di immobile da destinarsi a magazzino e deposito comunale, nonché sede della Protezione Civile 
– periodo dal 01.07.2024 al 30.06.2030, immobile sito in via delle Cartiere angolo via dell’Artigianato – Comune di 
Savigliano; 



PREMESSO che in data 01.07.2024 (Repertorio n. 22676) è stato sottoscritto il contratto di locazione di unità 
immobiliare ad uso non abitativo, censito al fg.9 part. 310 (parte) – Comune di Savigliano e sito in via dell’Artigianato n. 
67, tra la proprietà privata signori Isoardo Patrizia, Beltrando Marco e Beltrando Matteo e l’Amministrazione Comunale 
di Savigliano; 

PRESO ATTO che i locatori hanno continuato a pagare le spese relative alla fornitura di energia elettrica dell’immobile 
da destinarsi a magazzino e deposito comunale, nonché sede della Protezione Civile, dalla data di stipula del contratto 
di locazione fino alla data dell’effettiva voltura; 

Considerato che la voltura del predetto servizio di energia elettrica è stata effettuata nei mesi successivi con 
decorrenza 01.01.2025; 
 
CONSIDERATO che il costo della fornitura suindicato è stato quantificato in Euro 1.393,92 totali (iva compresa), come 
risulta dalle seguenti fatture intestate al signor Beltrando Pier Paolo, (genitore e marito defunto degli attuali locatori), e 
precisamente: 

- Fattura elettronica n. 5066422434 del 11/08/2024 di Euro 157,16; 
- Fattura elettronica n. 5074940065 del 11/09/2024 di Euro 146,61; 
- Fattura elettronica n. 5080313555 del 09/10/2024 di Euro 120,77; 
- Fattura elettronica n. 5087941427 del 09/11/2024 di Euro 75,08; 
- Fattura elettronica n. 5099512846 del 11/12/2024 di Euro 223,15; 
- Fattura elettronica n. 5209319549 del 06/02/2025 di Euro 671,15 – CHIUSURA CONTRATTO/ CESSAZIONE 

 
CONSIDERATO che con nota del 3/03/2025 ns. prot. n. 8563 il signor Beltrando Matteo ha richiesto il rimborso della 
predetta somma; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al rimborso delle spese già sostenute dai citati locatori per la fornitura 
riguardante l’energia elettrica dell’immobile adibito a Magazzino Comunale relativamente alle mensilità 
luglio-dicembre 2024;    
 
CONSIDERATO che, pertanto, è da corrispondere l’importo totale di € 1.393,92 a favore del signor Beltrando Matteo, in 
nome e per conto dei restanti locatori, quale rimborso spese per il servizio di energia elettrica; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2025 al cap. 223.2 “Utenze e canoni 

gestione Magazzini Comunali”; 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI IMPEGNARE la cifra di € 1.393,92 per le spese relative alla fornitura energia elettrica del nuovo Magazzino Co-

munale, quale rimborso da corrispondere al signor Beltrando Matteo, in nome e per conto dei restanti locatori 

(Isoardo Patrizia, Beltrando Marco), relativamente alle mensilità luglio/dicembre 2024, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti som-

me corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

Esercizio finanziario 2025:  

€ 1.393,92 cap. 223.2 UTENZE E CANONI GESTIONE MAGAZZINI 

COMUNALI 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 06 Ufficio tecnico 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano Finanziario Utenze e canoni IV livello U.1.03.02.05.000 



3. DI DARE ATTO che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e 

che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso 

e del D.Lgs. 118/2011; 

4. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2025; 

5. DI LIQUIDARE la spesa impegnata; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Savigliano, lì 07 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


